
 

 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 

Via Don Minzoni, 11 – 66034 Lanciano (CH) Tel.: 0872/40127   

Cod. Fiscale  90021230694  - Sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 

e-mail: chps02000e@istruzione.it  -  PEC:  chps02000e@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo on line 

Al sito web 

 

 

 

Oggetto:  Atto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuole e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ES04.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ES04.6.A4.A – Avviso prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2025-179 

CUP: J54D25004780007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 e finanziato tramite i fondi 

FESR e FSE+;   

VISTO  l’avviso MI prot. n. 0081652 del 23/05/2025; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti  n. 1 del 10/06/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del  30/06/2025; 

VISTA  la candidatura di questa istituzione Scolastica n. 16687 del 13/06/2025 – Avviso 81652, 

23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni; 

VISTI  i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  l’autorizzazione del 25/06/2025 prot. n. AOOGABMI-108714 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuole e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ES04.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ES04.6.A4.A – Avviso prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, Percorsi 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/
mailto:chps02000e@istruzione.it
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it




educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, Fondo Sociale Europeo 

Plus; 
 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  il programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n.3 del 

Consiglio di Istituto del 20/01/2025; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate 

DECRETA 

la formale assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2025 per il seguente progetto: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato 

progetto 

 

ESO4.6 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-AB-2025-179 

 

 

€ 79.734,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2025-179 Scienza e Tecnica nel Tennis 

€ 6.060,00 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 

La chimica è un gioco € 6.660,00 

A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 CAMMINARE PER I 
SENTIERI € 6.660,00 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 

Geologia a 360° € 6.060,00 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 

Teatro per crescere € 6.060,00 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 Sports Scientist 

€ 6.060,00 

A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 Una sfida finanziaria 
€ 6.060,00 

 

A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 Verso le facoltà scientifiche  

€ 6.060,00 

 

A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 Tesserino da “Preparatore 

coordinativo” 
 

€ 6.060,00 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 Hello World € 6.060,00 

 

A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 Coloriamo il movimento  

€ 7.014,00 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 Scuola in Biblioteca: percorsi di 

ricerca e conoscenza 
€ 6.060,00 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 ELEMENTI DI FISIOTERAPIA 

E RIATLETISMO POST-
INFORTUNIO 

€ 6.060,00 

 



 

l’istituzione e l’inserimento del predetto nel Programma Annuale e.f. 2025,  nelle ENTRATE– modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 

(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” (liv. 3); Per la registrazione 

delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02  Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2025-179 - Avviso prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni e in esso sarà sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo.  

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Monica DE ROSA 
            

 


		2025-07-23T11:02:59+0000
	De Rosa Monica




